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Till 
Norrmalms stadsdelsnämnd 

Bidrag till frivilligorganisationer år 2007  

Förslag till beslut 
 
1. Ansökan om verksamhetsbidrag beviljas till nedanstående organisationer:   
 
-  PRO Vasastan 10 000 kronor 
-  PRO Norrmalm 9 000 kronor  
-  SPF Gustav Vasa 20 000 kronor 
-  SPF Johannes 5 000 kronor 
-  Norrmalms kontaktverksamhet 10 000 kronor 
-  Röda Korsets anhörigstöd på Norrmalm 15 000 kronor 
-  Frivillig Väntjänst 5 000 kronor  
-  Synskadades Riksförbund - Innerstadskretsen 6 000 kronor  
-  Immanuelskyrkans pensionärskommitté 5 000 kronor 
  
2. Ansökan om verksamhetsbidrag från folkdansgruppen Mexico Lindo avslås. 
 
3. Förvaltningen får i uppdrag att komplettera riktlinjerna för bidragsgivning med en 

passus som ger stadsdelsdirektören rätt att avvisa ansökningar som inte uppfyller 
kraven för att kunna få bidrag.  
 

  
 
 
 
Ylva Tengblad    Mona Lindgren  
stadsdelsdirektör    avdelningschef   
 
  
Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har i budget för 2007 avsatt 100 000 kronor för bidrag till frivillig-
organisationer som bedriver verksamhet riktad till äldre och eller personer med funktions-
nedsättning. Förvaltningen föreslår att 85 000 kronor används till verksamhetsbidrag  
och att resterande belopp reserveras för projektbidrag. Ansökan om verksamhetsbidrag 
från folkdansgruppen Mexico Lindo avslås. De föreningar i övrigt som ansökt om 
verksamhetsbidrag föreslås beviljas bidrag i enlighet med förvaltningens förslag.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid planeringsavdelningen i samråd med vård- och omsorgs-
avdelningen. Information har lämnats i förvaltningsgruppen den 10 april. Förslag till 
fördelning av bidrag har även presenterats för stadsdelsnämndens pensionärsråd den  
16 april.     
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har i budget för 2007 avsatt 100 000 kronor för bidrag till organisa-
tioner och föreningar som bedriver verksamhet riktad till äldre och eller personer med 
funktionsnedsättning. I enlighet med de riktlinjer för bidragsgivning stadsdelsnämnden 
fastställt kan bidrag beviljas till organisationer och föreningar som bedriver verksamhet 
på lokal nivå och som på olika sätt kompletterar och stödjer den verksamhet nämnden 
bedriver. Bidrag kan beviljas både i form av verksamhetsbidrag och i form av projekt-
bidrag.  
 
Verksamhetsbidrag ska utgöra ett stöd till organisationens eller föreningens direkta 
verksamhet och kan inkludera såväl driftskostnader som övriga omkostnader. Ansökan 
om verksamhetsbidrag kan endast göras en gång om året och beslut om bidrag fattas av 
stadsdelsnämnden. 
 
Projektbidrag kan exempelvis beviljas till frivilligorganisationer som vill pröva nya 
verksamhetsformer eller till tidsbegränsade projekt. Ansökan om projektbidrag kan göras 
när som helst under året och beslut om bidrag fattas av stadsdelsdirektören.  
 
Sammanlagt har tio ansökningar om verksamhetsbidrag för år 2007 kommit in. Nedan 
följer en kortfattad beskrivning av dessa organisationer.      
 
PRO Vasastan 
PRO Vasastan tillhör organisatoriskt Pensionärernas Riksorganisation och hade vid 
årsskiftet sammanlagt 431 medlemmar, vilket är en minskning med ca 30 jämfört med 
föregående årsskifte. Verksamheten bedrivs i form av medlemsmöten, gemensamma 
aktiviteter i form av underhållning, utflykter och studiebesök och liknande. Föreningen 
bedriver även kontaktverksamhet som bl.a. omfattar besök hos äldre och åldershandi-
kappade medlemmar.  
 
PRO Vasastan har ansökt bidrag på 15 000 kr som ett stöd till den löpande verksamheten, 
vilket inkluderar hyra och övriga omkostnader. PRO Vasastan beviljades år 2006 bidrag 
från Norrmalms stadsdelsnämnd med 10 000 kronor.                  
 
PRO Norrmalm 
PRO Norrmalm tillhör organisatoriskt Pensionärernas Riksorganisation och hade vid 
årsskiftet sammanlagt 382 medlemmar, vilket betyder att antalet medlemmar ökat något 
sedan föregående årsskifte. Utöver medlemsmöten anordnar föreningen bl.a. studiecirklar 
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kring aktuella frågor samt gemensamma utflyter, studiebesök och resor. Föreningen har 
också telefonjour en gång i veckan. 
 
PRO Norrmalm har ansökt om bidrag på 10 000 kronor som stöd för den löpande 
verksamheten. Föreningen beviljades år 2006 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd 
med 10 000 kronor. 
 
SPF Gustav Vasa   
SPF Gustav Vasa tillhör organisatoriskt Sveriges Pensionärsförbund och hade vid 
årsskiftet sammanlagt 975 medlemmar, vilket innebär ett något ökat antal medlemmar 
jämfört med året innan.   
 
Föreningen erbjuder bl.a. de äldre i Gustav Vasa och Matteus församlingar samt boende 
på Vasens och Sabbatsbergsbyns vård- och omsorgsboenden ledsagning till tandläkare, 
läkare, post, bank och liknande. Ersättning till ledsagaren utgår med 100 kronor per 
tillfälle. Under år 2006 har föreningen tvingats trappa ner på sin ledsagarservice p.g.a.  
bristande ekonomiska resurser 
 
Utöver ledsagning ordnar föreningen, i samråd med äldreboendepersonal, olika typer av 
samkväm på Vasens vård- och omsorgsboende och uppvaktar också de äldre på ”jämna” 
födelsedagar.  
 
SPF Gustav Vasa har ansökt om bidrag med 20 000 kronor. Föreningen beviljades år 
2006 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med 14 000 kronor.  
 
SPF Johannes 
SPF Johannes tillhör organisatoriskt Sveriges Pensionärsförbund och hade vid årsskiftet 
sammanlagt 197 medlemmar, vilket betyder att antalet medlemmar minskat något.  
 
Utöver månadsmöten erbjuder föreningen olika former av gemensamma aktiviteter, 
exempelvis promenader och resor. Föreningen anlitar också föredragshållare och ordnar  
informationsmöten i aktuella frågor. Medlemmarna erbjuds även olika former av 
underhållning.  
 
SPF Johannes har ansökt om bidrag på 18 000 kronor. Föreningen beviljades år 2006 
bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med 8 000 kronor.  
 
Norrmalms kontaktverksamhet - Röda Korset 
Norrmalms kontaktverksamhet är ett samarbete mellan Röda Korskretsarna på Norrmalm. 
Verksamheten, som riktar sig till äldre personer med rörelsehinder eller andra former av 
funktionsnedsättningar, erbjuder bl.a. ledsagning till läkar-, tandläkarbesök och liknande. 
Man gör även hembesök hos personer som är socialt isolerade och kan t.ex. bistå med 
högläsning och promenadsällskap.  
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Norrmalms kontaktverksamhet har under 2006 haft ett tjugotal volontärer som utfört 
sammanlagt 909 arbetstimmar. Hjälpbehovet förväntas öka och fler medarbetare kan 
komma att behövas.  
 
Norrmalms kontaktverksamhet beviljades år 2006 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd 
med 10 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 10 000 kronor för fortsatt drift av 
verksamheten.  
 
Röda Korsets anhörigstöd på Norrmalm 
Röda Korsets anhörigstöd är ett samarbete mellan Centrala Vasastans, Johannes och 
Matteus rödakorskretsar. Syftet med verksamheten är att stödja anhöriga i vården och 
omsorgen om sina närstående.  Verksamheten bedrivs främst i form av cirklar för 
anhörigvårdare. Deltagarna erbjuds därefter regelbundna träffar ibland med medverkan av 
företrädare för olika verksamheter. Föreningen svarar också för fortbildning av anhörig-
stödjare och har sedan flera år tillbaka ett nära samarbete med stadsdelsförvaltningens 
anhörigkonsulent.  
 
Röda Korsets anhörigstöd, som för år 2006 beviljades bidrag med 15 000 kronor från 
Norrmalms stadsdelsnämnd, har för innevarande år ansökt om bidrag med 15 000 kronor. 
 
Synskadades Riksförbund (SRF) - Innerstadskretsen 
Verksamheten vänder sig till synskadade i Stockholms Innerstad och bedrivs i 
form av studiecirklar, kulturella aktiviteter, utflykter och liknande. Föreningen 
bedriver också en omfattande uppsökande verksamhet.  
 

SRF - Innerstadskretsen beviljades år 2006 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med 
6 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 10 000 kronor. Bidrag har även sökts från de 
övriga stadsdelsnämnderna i innerstaden.  
 
Immanuelskyrkans pensionärskommitté 
Immanuelskyrkans pensionärskommitté är ansluten till Riksförbundet Pensionärs-
gemenskap (RPG). Verksamheten utgörs huvudsakligen av de s.k. Tisdagsträffarna dit 
man bjuder in olika föredragshållare, exempelvis författare eller företrädare för olika 
verksamheter. Inom ramen för verksamheten anordnas också resor och utflykter. 
Pensionärskommitténs verksamhet riktar sig främst till personer över 65 år men alla är 
välkomna att delta i aktiviteterna oavsett medlemskap i RPG eller Immanuelskyrkan.  
 
Immanuelskyrkans pensionärskommitté beviljades år 2006 bidrag från Norrmalms 
stadsdelsnämnd med 5 000 kronor och har nu ansökt om bidrag med 12 000 kronor.  
 
Frivillig väntjänst 
Verksamheten riktar sig till boende i hela Stockholms stad, huvudsakligen till äldre men 
även till personer med funktionsnedsättning och människor som lever socialt isolerat. 
Syftet är i första hand att bryta ensamhet och isolering men man utför även en hel del s.k. 
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punktinsatser i form av t.ex. ledsagning vid läkar- och tandläkarbesök. Behov av insatser 
aktualiseras i de flesta fall via hemtjänsten.  
 
Frivillig väntjänst har ca 100 medarbetare. Under 2006 uppgick antalet insatser till 
närmare 900, varav ca 18 procent rörde boende på Norrmalm.   
 
Verksamheten finansieras med bidrag från bl.a. socialtjänstnämnden och stadsdels-
nämnderna. För innevarande år har socialtjänstnämnden beviljat bidrag med 376 000 
kronor. Bidrag på sammanlagt 48 000 kronor har sökts från stadsdelsnämnderna.  
   
Frivillig Väntjänst beviljades år 2006 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med 7 000 
kronor och har för innevarande år ansökt om bidrag med 7 000 kronor för fortsatt drift av 
verksamheten.   
 
Folkdansgruppen Mexico Lindo 
 Mexico Lindo är en partipolitiskt obunden grupp med uppgift att sprida kunskap om 
mexikansk dans och kultur och främja samvaron mellan mexikaner och andra med 
intresse för den mexikanska kulturen. Mexico Lindo erbjuder bl.a. folkdansträning och 
medverkar även i samband med traditionella mexikanska högtider. Folkdansgruppen 
söker ”skälig ersättning” för sin verksamhet och har därmed i sin ansökan inte angivet 
något belopp.  
 
 
Förvaltningens förslag 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att sammanlagt 85 000 kronor av de budgetmedel 
nämnden avsatt för bidrag till föreningar och organisationer som bedriver verksamhet för 
äldre eller funktionshindrade används till verksamhetsbidrag och att resterande belopp 
reserveras för projektbidrag.  
 
Förvaltningen föreslår att PRO Vasastan och PRO Norrmalm beviljas bidrag med 10 000 
kronor vardera och att SPF Johannes beviljas bidrag med 5 000 kronor och SPF Gustav 
Vasa med 20 000 kronor. Förslaget till fördelning grundar sig huvudsakligen på antalet 
medlemmar i de olika föreningarna.  
 
Vidare föreslås att Röda Korsets kontaktverksamhet beviljas bidrag med 10 000 kronor 
och Röda Korsets anhörigstöd med 15 000 kronor. SRF- Innerstadskretsen föreslås 
beviljas bidrag med 6 000 kronor, Immanuelskyrkans pensionärskommitté och Frivillig 
Väntjänst med vardera 5 000 kronor.   
 
Förvaltningen föreslår vidare att ansökan från Folkdansgruppen Mexico Lindo avslås 
eftersom föreningen inte uppfyller kraven för bidragsgivning. Förvaltningen föreslår även 
att de riktlinjer för bidragsgivning stadsdelsnämnden antagit år 2003 kompletteras med en 
passus som ger stadsdelsdirektören rätt att avvisa ansökningar som inte uppfyller kraven 
för att kunna få bidrag.  


